



# VET Institute of Arts and Science

(Co-education) College

(An Institution Run by Vellalar Educational Trust)

(Affiliated to Bharathiar University)

VETIAS/News/017/2023-24

Date: 18.12.2023

பெருமதிப்பிற்குரியீர்,

பின்வரும் செய்திகளை தங்கள் நாளிதழில் வெளியிடுமாறு அன்போடு கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

ஈரோடு விஇடி கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரியின் மண் மணம் இயற்கைசார் திருவிழா 17 டிசம்பர் 2023 அன்று கல்லூரி வளாகத்தில் நடைபெற்றது. இந்நிகழ்வில் 40ற்கும் மேற்பட்ட இயற்கைப் பொருள் அங்காடிகள் கண்காட்சி மற்றும் விற்பனைக்காக அமைக்கப்பட்டிருந்தன. ஏராளமான மருத்துவ குணமுடைய தாவர விதைகள், இயற்கை முறையில் உற்பத்தி செய்யப்பட்ட உணவுப்பொருட்கள், அழகுசாதனப் பொருட்கள், வீட்டு உபயோகப்பொருட்கள், பருத்தி ஆடைகள் இதில் இடம்பெற்றன. மேலும் இயற்கை வேளாண்மை மற்றும் இயற்கை நல வாழ்வியல் குறித்த பயிலரங்குகளும், தகவல் மையங்களும், கண்காட்சிகளும் நடைபெற்றன. இதில் நூற்றுக்கணக்கானோர் பங்குகொண்டு பயன்பெற்றனர். பாரம்பரிய நடனமாகிய வள்ளிக்கும்மி நடன நிகழ்வு நடைபெற்றது.

இவ்விழாவில் சிறப்பு விருந்தினராக ஈரோடு மாவட்ட ஆட்சியர் திரு.ராஜகோபால் சன்கரா ஐஏஎஸ் அவர்கள் கலந்துகொண்டு சிறப்புரை ஆற்றினார். இவர் தமது உரையில் இந்நிகழ்வு இன்னும் விரிவுபடுத்தப்பட்டு பல்வேறு சமூகப் பொதுவெளிகளில் நடத்தத் திட்டமிட்டிருப்பதாக குறிப்பிட்டுள்ளார். மேலும் இயற்கை உழவர் திரு.சுந்தர ராமன் அவர்கள் விழாவின் நோக்கவுரை ஆற்றினார். இவர் தமது உரையில் மண் உயிர்வளம் பெறவேண்டுமெனில் இயற்கையில் மட்கக் கூடிய இடுபொருட்களை மண்ணிலிட்டு தரப்படுத்த வேண்டும் என்று கூறினார்.

வேளாளர் கல்வி அறக்கட்டளை தலைவர் திரு.சி.ஜெயகுமார் அவர்களின் தலைமையுரையில் இன்றைய தலைமுறையினர் அடிப்படை விவசாயங்களைக்கூட அறியாதவர்களாக இருக்கின்றனர். இந்நிலை மாறவேண்டும் என்று குறிப்பிட்டார். வி.இ.டி. கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரியின் முதல்வர் முனைவர் வி.பி. நல்லசாமி அவர்கள் வரவேற்புரை வழங்கினார். நிர்வாக அலுவலர் திரு.எஸ்.லோகேஸ் குமார் அவர்கள் சிறப்பு விருந்தினர் அறிமுக உரையை வழங்கினார். இயற்கை வேளாண்மையில் சிறந்து விளங்கும் திரு.செல்லமுத்து, திருமிகு. சௌமியா, திருமிகு. பிரியா ராஜ்நாராயணன் ஆகியோரை கௌரவிக்கும் விதமாக நினைவுப் பரிசுகள்



# VET Institute of Arts and Science

(Co-education) College

(An Institution Run by Vellalar Educational Trust)

(Affiliated to Bharathiar University)

வழங்கப்பட்டது. மேலும் இயற்கை வேளாண்மை கூட்டமைப்பின் திரு.ஆனந்த சயனம் அவர்கள் வாழ்த்துரை வழங்கினார். இவர் தமது உரையில் செயற்கை ரசாயனங்களை பயன்படுத்தி தயாரிக்கப்படும் உணவுப்பொருட்கள், இனிப்பூட்டிகள், உயிரைக்கொல்லும் உணவின் உட்பொருட்கள் குறித்து விரிவாகவும் நுட்பமாகவும் பேசினார். ஜனனி ரீஜென் நிறுவனர் மற்றும் மைய செயல் அலுவலர் திருமிகு.உஷாதேவி வெங்கடாசலம் அவர்கள் வாழ்த்துரை வழங்கினார். இவர் தமது உரையில் ஒவ்வொரு தனிமனிதனும் இயற்கை வேளாண்மை வாழ்முறையை பொறுப்புணர்வோடு ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டுள்ளார்.

வேளாளர் கல்வி அறக்கட்டளையின் செயலாளர் திரு.எஸ்.டி.சந்திரசேகர், பொருளாளர் திரு.பி.கே.பி. அருண், இணைசெயலாளர் திரு.சி.நல்லசாமி, துணைத்தலைவர், திரு. கே.சி.ரத்தினசாமி, இணைசெயலாளர் திரு.கே.வி.ராசமாணிக்கம், செயற்குழு உறுப்பினர் திரு.டி.முத்துசாமி, தமிழ் மாநில காங்கிரஸ் இளைஞரணித் தலைவர் திரு.எம்.யுவராஜா ஆகியோர் முன்னிலை வகித்தனர்.

மாணவர் சேர்க்கை ஆலோசகர் செல்வி. டி.எஸ். குகப்ரியா அவர்கள் நன்றியுரை வழங்கினார். இவ்விழாவில் இயற்கை விவசாயிகள், இயற்கை வேளாண்மை ஆர்வலர்கள், இயற்கை வாழ்முறை பொதுமக்கள் என 2,000 க்கும் மேற்பட்டோர் கலந்துகொண்டு பயனடைந்தனர்.

*Kausalya*

முதல்வர்



# VET Institute of Arts and Science

(Co-education) College

(An Institution Run by Vellalar Educational Trust)

(Affiliated to Bharathiar University)

VETIAS/News/017/2023-24

Date: 18.12.2023

Erode's first Organic Celebration (MANN MANAM) was held on 17th December 2023 in VET Institute of Arts and Science (Co-education) College. More than 40 natural products stalls were set up for exhibition and sale at the event. It featured a large number of medicinal plant seeds, organically produced food products, cosmetics, household items. Hundreds of people participated and benefited. Vallikummi dance event which is a traditional dance was held in front of the Erode District Collector Mr. Rajagopal Sunkara IAS. He delivered a special speech on the importance of organic food. Mr. Sundara Raman, farmer, delivered the keynote address of the ceremony. In his speech, he said that if the soil is to become fertile, it should be graded with humus materials available in nature.

Vellalar Educational Trust President Mr. C. Jayakumar addresses that today's generation is ignorant in organic food & agriculture. He mentioned that this situation should change. VET Institute of Arts and Science College Principal Dr.V.P.Nallasamy gave the welcome speech. Administrative Officer Mr. S. Lokesh Kumar delivered the introductory speech about the special guest.

Commemorative prizes were given to Mr. Chellamuthu, Mr. Sowmiya and Mr. Priya Rajnarayanan who excelled in organic farming. Mr. Ananda Sayanam of Organic Agriculture Federation gave a greeting speech. He insists to avoid food products made using synthetic chemicals, sweeteners and food ingredients that kills life.

Ms. Ushadevi Venkatachalam, Founder and Central Executive Officer of Janani Regen delivered the welcome address. In her speech she mentioned that every individual should adopt the organic farming lifestyle with a sense of responsibility.

Vellalar Education Trust's Secretary Thiru.S.D.Chandrasekar, Treasurer Thiru.P.K.P.Arun, Joint Secretary Mr. C. Nallasamy, Vice President Mr.K.C.Rathanasamy, Joint Secretary Mr.K.V.Rasamanickam, Executive Committee Member Mr.D.Muthuswamy, Tamil State Congress Youth President Mr. M. Yuvaraja took the lead. Admission Counselor Ms.T.S.Gugapriya delivered the vote of thanks. More than 2,000 people participated and benefited from organic farmers, organic farming.

PRINCIPAL